ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

Số:              /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh sách tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc,

 giám định viên tư pháp và người giám định tư pháp theo vụ việc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày

10/6/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày

29/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định

tư pháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 341/TTr-STP ngày

31 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh sách tổ chức giám định tư

pháp theo vụ việc, giám định viên tư pháp và người giám định tư pháp theo vụ việc

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các danh sách nêu trên được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh và Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 2080/QĐ-UBND ngày 22/11/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cà

Mau về công bố danh sách tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc trên địa bàn tỉnh

Cà Mau; Quyết định số 2012/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Bạc Liêu về việc công bố danh sách giám định viên tư pháp, người

giám định tư pháp theo vụ việc và tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/nghi-dinh-157-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-luat-giam-dinh-tu-phap-461180.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/quyet-dinh-370-qd-ubnd-2020-dieu-chinh-khung-ke-hoach-thoi-gian-nam-hoc-tay-ninh-445748.aspx

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và những người có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Tâm-468), M.A2165/12.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Bi

		bilv@camau.gov.vn
	2026-01-01T15:32:45+0700
	Location
	Lâm Văn Bi
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-02T10:40:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-02T10:40:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-02T10:40:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-02T10:41:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!